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Dette Lønningsbeløb ,foresla,as forhøjet saaledes: 

Den hidtil værende Lønning 1,700 Kr., for 1ste Assistent ved Universitetets 
kemiske Laboratorium foreslaas forhøj« t rred 700. 
for at der kan tilvejebringes fen Lønning af 2,400 Kr. for ham som 
Inspektør ved Laboratoriet. 

Endvidere foreslaas bevilget som Honorarer til Repetenter ved Universitetets 
kemiske Laboratorium, 900. 

Med Hensyn til disse to Forhøjelser bemærkes ØIgende: 

Den nu bestaaende Lønning for liste lste: Assistent ved Universitetets 
kemiske Laboratorium, nemlig 1,700 Kr., er bevilget ved Finansloven for 
1892홢93 i Overensstemmelse med et Andragende angaaende Lønningerne 
for Laboratoriets Assistenter i det hele,; som daværende Bestyrer af dette 
havde fremsat under Hénvisning tli.i; at dets forestaaende Indflytning i 
sin nye Bygning vilde medføre en Forøgelse af Arbejdet for dem, jfr. 
Anmærkningerne til Finanslovforslaget i Rigsdagsti denden for 1891홢92, 
Tillæg A., Sp. 817홢20. Samtidig med dette Forslag om Assistent-Løn- , 
ninger i Finanslovforslaget for 1892홢93 forelaa der imidlertid for .Rigs- 
dagen et Forslag til en væsentlig Forandring i 1ste Assistents Lønnings- 
forhold, idet der i Forslaget , til Lov . om de Universitetet og Kommunitetet 
vedkommende Lønningsforhold 홢홢 i Forbindelse med Forslag om Ophjælp- 
ning af lignende Pladser ogsaa ved andre , naturvidenskabelige Institutter 
홢 var optaget et Forslag om at omdanne den 1ste Assistentplads ved 
Universitetets kemiske Laboratorium til et med stigende Lønning og med 
Pensionsret forbundet Embede som Inspektør, jfr. Rigsdagstidenden for 
1891홢92, Tillæg A., Sp. 3163홢64., --.l̂  Upiyersiteteibs Lønningslov af 12. 
April 1892 홢 der optog de ved Finansloven for 1892홢93 bevilgede Assi- 
stentlønninger 홢 blev den anførte Forandring af 1ste Assistents Plads til 
en. Inspektørplads ikke optagen, idet der, jfr. Rigsdagstidenden for ,.1891 
- 9 2 ,  Tillæg B., Sp. 1529홢30, ..da Spørgsihaålét om den fornødne Med- 
hjælp ved det mineralogiske Museum og ,det kemiske Laboratorium efter 
Lovforslagets, Motiver og Sagens, Natur vilde blive ; gjort til Ge ns t an d for : 
nærmere Overvejelse, naar disse Institutter rykkede, ind i deres nye Byg- 
ninger, ikke fandtes Anledning til nu at ansætte en Inspektør ved mine- 
ralogisk Museum og en Inspektør ved kemisk Laboratorium." Efter de 
to Institutters Indflytning i deres nye Bygninger: er de t  saaledes udsatte 
Spørgsmaal dog endnu kun blevet løst for det mineralogisk-geognostiske 
Museums Vedkommende ved en Bevilling i Finansloven for 1896홢97 til 
en ny Plads som Inspektør ved :dette;Museum med en aarlig Lønning af 
2,400 Kr., at udrede af Universitetets samlede Lønningssum i Lighed med 
de allerede da bestaaende og endnu gældende Lønninger af 2,400 Kr. for 
Inspektøren ved det botaniske Museum, Observator ved Observatoriet og 
Viceinspektøren ved zoologisk Museum. En tilsvarende Stilling synes under 
Hensyn til de for Universitetets kemiske Laboratoriums ,1ste Assistent 
gældende Forhold ogsaa at burde tillægges ham. Om denne Assistentplads 
er ikke blot at bemærke, at Assistent-Stiningerne ved Laboratoriet i det 
hele tidligere i  Reglen vare Overgangsstillinger og bleve besatte med Per- 
soner, hyppig farmaceutiske Eandidater, der efter faa Aars Forløb gik 
over i praktisk Virksomhed, medens Udviklingen,nu har medført; at Stil- 
lirigerne besættes ̂ med Personer, der have taget: en afsluttende Eksamen i 

I - ' , Kemi ved Universitetet eller den polytekniske Læreanstalt, og i Laboratorie- 
undervisningen have en varig Livsopgave. Særlig maa dog for 1ste Assi- 
stents Vedkommende fremhæves, at han underviser 15 Timer ugentlig i 
Laboratoriet O,- U i øvrigt er bunden til dette i alt 6 Timer daglig. Hertil 
k -  m e r  at Iste Assistent foruden Undervisningen i Laboratoriet har ikke < 
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